
                   

 

  
 

         
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

------------------------------ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 

Προγράμματος Προμηθειών 
Ταχ. δ/νση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες:       Εφραιμίδου Γλυκερία 
Τηλέφωνο: 210.212.5190 
Fax:  210.52 41 841 
E-mail:       gefraimidou@minagric.gr 
                   

                     Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
 
                     Αθήνα 15-09-2020 
 
                     Αριθ. πρωτ.: 931/82118 
 
 
 

                                             

ΘΕΜΑ :   «Έγκριση διενέργειας Ηλεκτρονικού Ανοικτού  Διεθνούς Διαγωνισμού , με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας- τιμής, για την ανάθεση Υπηρεσιών Ανάπτυξης Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 
Συστήματος Κεντρικής Γεωπληροφοριακής Υποδομής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων». 
 
 

   Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η   

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
        α) . Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, ο 

οποίος κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 ΦΕΚ 98/Α΄/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την  Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα.   

        β)   Του Π.Δ.97/17 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων». 
2. Τον Καν. (ΕΚ) 213/2008 της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2007 για τροποποίηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 2195/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί του 
κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV) και των οδηγιών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ περί των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων, όσον αφορά στην αναθεώρηση του CPV (EE L74/15-3-2008). 

3. Την Οδηγία 2014/24/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης 
Φεβρουαρίου 2014 (ΕΕ L94/ 28-03-2014) σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την 
κατάργηση της οδηγίας 2004/18/ΕΚ. 

4. Το ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15. 

5. Τον Εκτελεστικό Καν.(ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016(ΕΕ L3/06-01-2016) 
για την καθιέρωση του τυποποιημένου εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προμήθειας. 

6. Το ν. 2859/2000 (Α'248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

mailto:gefraimidou@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΜΒΨ4653ΠΓ-6ΕΖ



                   

 

7. Την αριθ. 20977/2007 (Β’ 1673) κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας 
(Κ.Υ.Α.) σχετικά με τα ‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως 
τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’’, καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες 
εκδίδονται, κατ’ εξουσιοδότηση  του άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α 167) για τον καθορισμό: α) 
των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών και β) των κρατών με «προνομιακό φορολογικό 
καθεστώς». 

8. Το ν. 3861/2010 (Α'112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
¨Πρόγραμμα Διαύγεια ¨και άλλες διατάξεις». 

9. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου 
του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις». 

10. Το άρθρο 26 του ν.4024/2011 (Α' 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 
ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 

11. Το ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”. 
12. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 

2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές». 

13. Το ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
14. Το ν. 4155/2013 (Α’ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις», για τις ισχύουσες διατάξεις αυτού. 
15. Το ν. 4250/2014 (Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις- Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα- Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

16. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

17. Το ν. 4314/2014 (Α' 265) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” 
και του ν. 3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013». 

18. Το Π.Δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία». 

19. Το  Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145)  περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους  Διατάκτες. 
20. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
21. Την αριθ. 56902/215 (Β’ 1924/2.6.2017) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

22. Το Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιον της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. 

23. Την αριθ. 1191 ΚΥΑ (ΦΕΚ 969/Β/22-3-2017) περί καθορισμού του χρόνου, τρόπου 
υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της 
Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. 

24. Την αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

25. Το ν.4623/2019 (Α' 134) “Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών , διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα”. 

ΑΔΑ: ΩΜΒΨ4653ΠΓ-6ΕΖ



                   

 

26. Την αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ' 
αριθ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β'3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο 
"Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β'1822) 
Υπουργικής Απόφασης "Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΦΕΚ 5968/τ.Β'31.12.2018). 
27. Την αριθ. 2628/06-11-2019 (ΦΕΚ Β' 4201/19-11-2019 Απόφαση με θέμα: « Ορισμός της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
(ΕΥΔΕ-ΤΠΕ) ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος « Μεταρρύθμιση 
Δημοσίου Τομέα» (ΕΠ ΜΔΤ) και ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του. 

28. Το ν.3882/2010 (Α' 166) “Εθνική Υποδομή Γεωχωρικών Πληροφοριών –Εναρμόνιση με την 
Οδηγία 2007/2/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 14ης Μαρτίου 2007 
και άλλες διατάξεις. Τροποποίηση του ν.1647/1986 «Οργανισμός Κτηματολογίου και 
Χαρτογραφήσεων Ελλάδας (ΟΚΧΕ) και άλλες σχετικές διατάξεις». 

29. Το ν.4351/2015 (Α' 164) “Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες διατάξεις”. 
30. Το ν.4061/2012 (Α' 66) “Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων –Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις”. 
31. Τον Καν. (ΕΕ) αριθ.1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση , τη διαχείριση και την παρακολούθηση της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ.325/78, (ΕΚ) 
αριθ.165/94, (ΕΚ) αριθ.2799/98, (ΕΚ) αριθ.814/2000, (ΕΚ) αριθ.1290/2005 και (ΕΚ) 
αριθ.485/2008 του Συμβουλίου. 

32. Τον Καν. (ΕΕ) αριθ.1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει 
καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής  και την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ.637/2008 και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ.73/2009 του Συμβουλίου. 

33. Τον Καν. (ΕΕ) αριθ.1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών προϊόντων  και την 
κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ.922/72, (ΕΟΚ) αριθ.234/79, (ΕΚ) αριθ.1037/2001 και 
(ΕΚ) αριθ.1234/2007 του Συμβουλίου. 

34. Τον Καν. (ΕΕ) αριθ. 229/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Μαρτίου 2013 σχετικά με τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα μικρά νησιά του 
Αιγαίου και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου. 

35. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) αριθ. 640/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για 
τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και τους όρους 
απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται στις 
άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση. 

36. Τον Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) αριθ. 809/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014 για τη 
θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και 
ελέγχου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση. 

37. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 2018/273 της Επιτροπής της 11ης Δεκεμβρίου 2017 για τη 
συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά το καθεστώς αδειοδότησης αμπελοφυτεύσεων, το αμπελουργικό 
μητρώο, τα συνοδευτικά έγγραφα και την πιστοποίηση, τα βιβλία εισερχομένων και 
εξερχομένων, τις υποχρεωτικές δηλώσεις, τις κοινοποιήσεις και τη δημοσίευση κοινοποιηθεισών 
πληροφοριών, και τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους σχετικούς ελέγχους και κυρώσεις, την 
τροποποίηση των κανονισμών της Επιτροπής (ΕΚ) αριθ. 555/2008, (ΕΚ) αριθ. 606/2009 και 

ΑΔΑ: ΩΜΒΨ4653ΠΓ-6ΕΖ



                   

 

(ΕΚ) αριθ. 607/2009 και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 436/2009 της Επιτροπής και 
του κατ' εξουσιοδότηση κανονισμού (ΕΕ) 2015/560 της Επιτροπής. 

38. Τον Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) 2018/274 της Επιτροπής, της 11ης Δεκεμβρίου 2017, για τη 
θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το καθεστώς αδειοδότησης 
αμπελοφυτεύσεων, την πιστοποίηση, το βιβλίο εισερχομένων και εξερχομένων, τις 
υποχρεωτικές δηλώσεις και τις κοινοποιήσεις, και του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τους συναφείς ελέγχους, και για την 
κατάργηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2015/561 της Επιτροπής. 

39. Την αριθ. 1689_155592/27-06-2019 (ΑΔΑ:ΩΛΘΥ4653ΠΓ-ΩΝΑ) απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Σύσταση , συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας 
Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε) για το έργο «Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 
Κεντρικής Γεωπληροφοριακής Υποδομής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων»”. 

40. Την αριθ. 207/30658/28-01-2020 (ΑΔΑ:ΨΩΧΤ4653ΠΓ-ΟΥΟ) απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Τροποποίηση της υπ' αριθ.1689/155592/27-06-2019 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Σύσταση , συγκρότηση και 
ορισμός μελών Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε) για το έργο «Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος Κεντρικής Γεωπληροφοριακής Υποδομής του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»”. 

41.  Το με ID 84559- 13/02/2020 Τεχνικό Δελτίο Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου 
Πληροφοριακού Συστήματος Κεντρικής Γεωπληροφοριακής Υποδομής του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» με κωδικό πράξης/MIS: 5045563 προς την Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής – Τομέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα 2014-2020». 

42.  Την αριθ. 151.091/272-Α/25-02-2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Κεντρικής Γεωπληροφοριακής Υποδομής του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» με κωδικό ΟΠΣ 5045563 στο Ε.Π. 
«Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα 2014-2020»  με ΑΔΑ: Ω0ΦΠ46ΜΠΥΓ-5Ε4. 

43.  Το αριθ.369/82117/12-03-2020 έγγραφο της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με το οποίο ζητούν τη διενέργεια διαγωνισμού 
για την υλοποίηση της πράξης «Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 
Κεντρικής Γεωπληροφοριακής Υποδομής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
με κωδικό ΟΠΣ 5045563 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μεταταρρύθμιση του Δημοσίου Τομέα 
2014-2020 και διαβιβάζονται τα απαιραίτητα έγγραφα για τη διεξαγωγή της διαγωνιστικής 
διαδικασίας. 

44.  Το από  05-05-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με το οποίο γνωστοποιήθηκαν τα μέλη της 
Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης των Προσφορών. 

45. Τη με αρ. πρωτ. ΕΥΔΕ-ΤΠΕ 1168/08-09-2020 επιστολή Έγκρισης διακήρυξης για το υποέργο 1 
της πράξης με κωδ. ΟΠΣ 5045563 και τίτλο: "Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 
Συστήματος Κεντρικής Γεωπληροφοριακής Υποδομής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων". 

46. Το από 14-09-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης περί αντικατάστασης μέλους της επιτροπής. 

47. Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και, δη, την 
παράγραφο 2 του Άρθρου 37 αυτού, σε συνδυασμό με την αριθ. 2680/89848/2020 Απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 251). 

48. Την αριθ. 619/46787/2019 (Β' 988 & Β' 1241) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού και των 
Υφυπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

ΑΔΑ: ΩΜΒΨ4653ΠΓ-6ΕΖ



                   

 

“με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού”, ή “με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά 
περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως 
τροποποιήθηκε από την αριθ.1679/153682/2019 (Β'2701) όμοια. 

 
 

 
Α   Π   Ο  Φ   Α  Σ  Ι  Ζ  Ο  Υ  Μ  Ε 

 
 
1. Εγκρίνουμε  τη διενέργεια Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού ,  για την ανάθεση 

Υπηρεσιών Ανάπτυξης Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Κεντρικής 
Γεωπληροφοριακής Υποδομής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση της 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, προϋπολογισθείσας δαπάνης €580.645,00 ευρώ χωρίς 
Φ.Π.Α. 

 
 
2. Συγκροτούμε επιτροπή κρίσεως των προσφορών και των δικαιολογητικών που θα υποβληθούν 

στο διαγωνισμό και προτάσεως στο αποτέλεσμα αυτού, η οποία αποτελείται από τους 
παρακάτω υπαλλήλους : 

 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

1. Νικόλαος Κουτσούρης, υπάλληλος  κλάδου ΠΕ12 Πληροφορικής,  Δ/νση Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης,  

2. Φωτεινή Σπυροπούλου , υπάλληλος κλάδου  ΠΕ12 Πληροφορικής, Δ/νση Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης. 

3. Ευάγγελος Μουτουσίδης , υπάλληλος  κλάδου ΠΕ9 Διοικητικού, Δ/νση Διαχείρισης 
Ακίνητης Περιουσίας. 

4. Γεώργιος Μπουρίτης, υπάλληλος κλάδου  ΠΕ9 Διοικητικού, Δ/νση Αξιοποίησης και 
Τεχνολογίας Τροφίμων. 

5. Ευαγγελία Μαρσαγγέλου , υπάλληλος κλάδου ΠΕ11 Μηχανικών, Δ/νση Τεχνικών Έργων 
και Αγροτικών Υποδομών. 

 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
 

1. Ιωάννης Χρυσάιδος, υπάλληλος  κλάδου ΠΕ12 Πληροφορικής, Δ/νση Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης. 

2. Κυπαρισσώ Ανδρικοπούλου, υπάλληλος  κλάδου ΤΕ9 Πληροφορικής, Δ/νση 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

3. Γεωργία Τσιάμη , υπάλληλος  κλάδου ΠΕ9 Διοικητικού,  Δ/νση Διαχείρισης Ακίνητης 
Περιουσίας. 

4.  Αναστασία Γκανή, υπάλληλος  κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, Δ/νση Αξιοποίησης και 
Τεχνολογίας Τροφίμων. 

5. Μαρούλα Κούρτογλου, υπάλληλος κλάδου ΤΕ7 Μηχανικών, Δ/νση Τεχνικών Έργων και 
Αγροτικών Υποδομών. 

ΑΔΑ: ΩΜΒΨ4653ΠΓ-6ΕΖ



                   

 

 
 

3. Περίληψη της διακήρυξης του διαγωνισμού θα δημοσιευθεί  στην επίσημη εφημερίδα της Ε.Ε., 
τα έξοδα της οποίας βαρύνουν την Κοινότητα. 

 
 
4. Η συνολική δαπάνη για την παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών προϋπολογίζεται με το Φ.Π.Α. σε 

€720.000,00 θα βαρύνει τις Πιστώσεις  του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδικός 
Έργου : 2020ΣΕ48210001) και υπόκειται σε κρατήσεις ποσοστού 0,07% επί της καθαρής 
αξίας υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων πλέον τέλος χαρτοσήμου 3% 
και επί αυτού 20% ΟΓΑ και κράτηση ποσοστού 0,06% επί της καθαρής αξίας υπέρ της  Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών πλέον τέλος χαρτοσήμου 3% και επί αυτού  20% ΟΓΑ.  
Κατά την εξόφληση της αξίας των υπηρεσιών και του εξοπλισμού θα παρακρατείται φόρος 8% 
και 4% αντίστοιχα, επί της καθαρής αξίας αυτών (χωρίς Φ.Π.Α.) σύμφωνα με το άρθρο 64 του 
Ν.4172/2013. 

 
5. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από εμάς. 
 
 
 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
 
 
 
 

Δρ. Δημήτριος Τσαγκαλίδης 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
2. Μέλη Επιτροπής 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών                                 

ΑΔΑ: ΩΜΒΨ4653ΠΓ-6ΕΖ


		2020-09-15T13:57:07+0300
	Athens




